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Visdomstann i retten
En 32 år gammel kvinne krever i følge 
VG 2,3 millioner kroner i erstatning fra 
tannlegen som for fire år siden trakk en 
av visdomstennene hennes. Den tidli-
gere fotomodellen mener tannlegen har 
påført henne en varig nerveskade som 
har ført til lammelser i venstre del av 
ansiktet. I Kristiansand tingrett opp-
summerte kvinnens advokat lidelsene 
slik: Lammelsen har medført at hun har 
plager med sikling og følelsesløshet 
i munnvik og hake. Hun har utviklet 
smerter og ising i underkjeven. Det har 
også gitt henne psykiske plager, og 
gjort henne 50 prosent ervervsmessig 
ufør. 32-åringens psykolog slår fast at 
kvinnen har fått en «tilpasningsforstyr-
relse etter en kroppsfornærmelse» som 
ikke ville oppstått uten tanntrekkingen. 
En nevrolog konkluderte i fjor med at 
«pasienten har vært årets fotofjes i Nor-
ge og selvbildet er muligens påvirket av 
dette».

Kvinnen hadde sluttet som modell og 
var i ferd med å starte hudpleiesalong 
da hun i juni 2001 tok kontakt med sin 
tannlege gjennom mange år. Da var 
hun sår i munnen, og tannlegen kon-
kluderte med at to visdomstenner måtte 
trekkes. Den første tannen gikk greit. 
Da den andre tannen skulle trekkes, 
fikk kvinnen store smerter og ba om at 
behandlingen måtte avbrytes. Tannen 
ble likevel trukket. Dagen etter kom den 
tidligere modellen tilbake med lammel-
ser i munnviken og haken. Tannlegen 
forsøkte da laserbehandling, ifølge 
journalen, hvor det også er oppsum-
mert følgende fra den seks måneder 
lange oppfølgende behandlingen: 

«Pasienten har hatt mye smerter etter 
tannen er trukket. Område følelsesløst. 
Bedring, mindre smerter – men fortsatt 
redusert følelser».

Den 9. april 2002 krevde kvinnen 
erstatning av tannlegen, noe han 
avviste. Tannlegen oppgis å være velre-
nommert, og skal ha trukket tusen vis-
domstenner i sin karriere. I retten sa 
han at det er første gang han har opp-
levd en slik skade. Tannlegens forsik-
ringsselskap avviste i januar 2003 at 
32-åringen har krav på erstatning. Men 
i år mente forsikringsklagekontoret at 
inngrepet var kjent som risikofylt i tann-
legekretser, og at tannlegen kunne 
være ansvarlig. Dermed havnet saken 
i retten.

Ny helse- og omsorgsminister 
og ny stortingskomité
Helse- og omsorgsdepartementet ledes 
nå av Arbeiderpartiets Sylvia Brustad 
(38). Brustad har vært stortingsrepre-
sentant siden 1989, og både barne- og 
familieminister og kommunalminister 
i tidligere regjeringer. Den øvrige poli-
tiske ledelse i Helse og omsorgsdepar-
tementet består av statssekretær Rig-
mor Aasrud (Ap), statssekretær Wegard 
Harsvik (Ap) og politisk rådgiver Arvid 
Libak (Ap).

Den nye Helse- og omsorgskomiteen 
på Stortinget (tidligere sosialkomitteen) 
består av følgende politikere: Frem-
skrittspartiet: Komiteens leder, Harald 
Tom Nesvik, Møre og Romsdal, Jan-
Henrik Fredriksen, Finnmark og Vigdis 
Giltun, Østfold. Arbeiderpartiet: Komi-
teens andre nestleder Jan Bøhler, Oslo, 
Jorodd Asphjell, Sør-Trøndelag, Sonja 

Mandt-Barholdsen, Vestfold, Dag Ole 
Teigen, Hordaland og Gunn Olsen, Tele-
mark. Høyre: Inge Lønning, Oslo og 
Sonja Sjøli, Akershus. Kristelig Folke-
parti: Laila Dåvøy, Hordaland. Senter-
paritet: Komiteens første nestleder, 
Rune Skjælaaen, Hordaland. Sosialis-
tisk Venstreparti: Inga Marte Thorkild-
sen, Vestfold. Venstre: Gunvald Lud-
vigsen, Sogn og Fjordane

Fluor i britisk drikkevann
Britiske myndigheter ønsker mer fluor 
i drikkevannet, og regjeringen har min-
net landets helsesjefer om at de har an-
ledning til å be vannleverandørene til-
sette fluor, melder VG Nett. Britiske 
vannleverandører har kunnet tilsette 
fluorid i vannet siden 1985, men få har 
gjort det. I 2003 ble det bestemt at hel-
sesjefer kan tvinge leverandører til 
å tilsette fluorid i drikkevannet, for 
å forebygge dårlig tannhelse. Blant 
støttespillerne er British Dental Associ-
ation som sier at fluor kan forebygge 
tannråte. – Vannfluoridering er et posi-
tivt steg for å redusere helseulikhetene, 
sier en talsmann for British Dental As-
sociation til BBC News. Motstanderne 
mener imidlertid at fluorid kan skape 
en rekke problemer, fra flekker på tan-
nemaljen til kreft. Ifølge Carolyn Smith 
ved National Pure Water Association, 
har fluorid aldri blitt autorisert som 
medisinsk behandling. Hun sier at en 
amerikansk studie har vist at fluorid gir 
en økt risiko for kreft i barndommen. 
– Å tvinge folk til å innta noe imot de-
res vilje, er en kontroversielt, sier hun 
til BBC News. I Norge er det ikke lov 
å tilsette fluor i drikkevannet.

Informasjon fra Helse- og omsorgsdepartementet
akster og regler for folketrygdens 
stønad til tannbehandling og for 

behandling av 19- og 20-åringer i Den 
offentlige tannhelsetjenesten gjeldende 
fra 1. januar 2006 vil senest fra samme 
dato være tilgjengelig på Helse- og 
omsorgsdepartementets internettsider 
www.hod.dep.no eller http: //
odin.dep.no/hod/norsk/bn.html>Publi-
kasjoner>Andre dokumenter>Rundskriv.

Det vil være lenke til nevnte regel-
verk fra www.tannlegeforeningen.no.

Departementets hefte over nevnte 
regelverk og takster vil følge som bilag 
til Tidende nr. 1/2006.

Generell informasjon om trygdens 
støtteordninger til tannbehandling er 
tilgjengelig på www.trygdeeta-
ten.no>For helsepersonell> For 
behandlere>Tannleger.

Utskrift fås ved henvendelse til det 
lokale trygdekontoret eller ved 
å kontakte trygdens oppgjørsenhet 
i regionen. Disse er:
– Regional oppgjørsenhet Oslo
– Regional oppgjørsenhet øst –  

Fredrikstad trygdekontor (Østfold, 
Akershus, Oppland, Hedmark)

– Regional oppgjørsenhet sør – Tøns-
berg trygdekontor (Vestfold, Aust-

Agder, Vest-Agder, Telemark, Buske-
rud)

– Regional oppgjørsenhet vest – Sola 
trygdekontor (Rogaland, Hordaland, 
Sogn og Fjordane)

– Regional oppgjørsenhet midt – Ørsta 
trygdekontor (Møre- og Romsdal, 
Sør-Trøndelag, Nord-Trøndelag)

– Regional oppgjørsenhet nord – Mo 
i Rana trygdekontor (Nordland, 
Troms, Finnmark)
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